CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 129/2015

ASSUNTO: TRANSPORTE PARA ESTUDANTES.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento a estudantes do

município de Carandaí.
Diante da necessidade de alguns estudantes carandaienses (doc. anexo) necessitar

se deslocar ao Município de Barbacena, para curso técnico no SENAI, no turno da tarde, das

13h30 às 17h30 , sugiro a disponibilidade de um veículo para a realização deste transporte.

Enfatizo a importância deste atendimento, visto tratar de pessoas carentes, onde os

familiares estão  passando por dificuldades financeiras para arcar com esta despesa.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 5 de novembro de 2015.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

Vereadora

MURILO PAULINO DOS SANTOS

Vereador

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA

Vereador

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES

Vereador

WELINGTON LUÍS BAETA LACERDA

Vereador